
143
DOM/ES - Edição Nº2.355

terça-feira, 19 de Setembro de 2023

trinta e três centavos) deduzidos os encargos sociais. A 
remuneração dos cargos obedece ao disposto no Plano 
de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Município de 
Santa Teresa e ao Artigo 7º da Constituição Federal, 
não sendo menor que o salário mínimo Nacional.
PROCESSO Nº: 8.897/2023.

Santa Teresa, 18 de setembro de 2023.
FAUSTO COVRE

SECRETÁRIO DE SAÚDE
Protocolo 1169849

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Edital

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº  000041/2023

ID TCES: 2023.009E0100001.02.0012
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº110/2023, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de 
Licitações do Brasil) - www.bll.org.br, no dia e horário 
abaixo especificado. O Edital estará à disposição dos 
interessados nos sites: www.saaeara.com.br e www.
bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (27) 3256-9409 ou através 
do e-mail: licitacao@saaeara.com.br OBJETO: 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VULCANIZAÇÃO 
E REFORMA DE PNEUS, COM LIMPEZA, INSPEÇÃO, 
RASPAGEM, ANÁLISE DA CARCAÇA, CONSERTO 
E APLICAÇÃO DE BANDA COM BORRACHA DE 
PRIMEIRA.
ABERTURA PROPOSTAS: 02 de outubro de 2023 
às 08:30minH
INICIO DA DISPUTA: 02 de outubro de 2023 às 
09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
Pregoeira

Protocolo 1170400

Portaria

PORTARIA SAAE-ARA-141/2023

Concede licença maternidade à servidora e dá outras 
providências.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Aracruz, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto 
nº 39.047, de 05/01/2021 e de acordo com a Lei nº 
3.943/2015 e suas alterações, resolve:

Art. 1º Conceder à servidora Marilia Dias Patrício, 
matrícula 432, cargo de provimento em Comissão 
de Assessor Técnico II, Padrão CC-SA-V, licença 
maternidade no período de 08/08/2023 a 
05/12/2023, conforme artigo 148 da Lei 2.898/2006 
e prorrogar essa licença por mais 60 (sessenta) 
dias, de 06/12/2023 a 03/02/2024, conforme Lei 
3.446/2011.

Art. 2º Pagar à servidora o auxílio natalidade no 
valor de R$ 1.320,00 (hum mil, trezentos e vinte 
reais), por motivo do nascimento da filha Nicole Dias 
Alexandre, nascida em 22/08/2023, conforme artigo 
134 da Lei 2.898/06.

Art. 3º Esta portaria tem efeito retroativo a 08 de 
agosto de 2023.

Aracruz-ES, 13 de setembro de 2023.

AMADEU ZONZINI WETLER
Diretor Geral do SAAE
Decreto 39.047/2021

Protocolo 1169770

PORTARIA SAAE-ARA-142/2023

Dispõe sobre Licença para acompanhamento 
em pessoa da família a Servidor Efetivo do 
SAAE-ARACRUZ-ES.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Aracruz, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto 
nº 39.047, de 05/01/2021 e de acordo com a Lei nº 
3.943/2015 e suas alterações, resolve:

Art. 1º Conceder ao servidor Diego Del Piero Bitti, 
matrícula 263, ocupante do cargo de Técnico em 
Manutenção Elétrica, licença para acompanhamento 
de pessoa da família, no período de 22 (vinte e dois) 
dias, de 01/09/2023 a 22/09/2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de 
setembro de 2023.

Aracruz-ES, 13 de setembro de 2023.

AMADEU ZONZINI WETLER
Diretor Geral do SAAE
Decreto 39.047/2021

Protocolo 1169771

PORTARIA SAAE-ARA-143/2023

Dispõe sobre prorrogação de Licença para tratamento 
de Saúde a Servidor Efetivo do SAAE-ARACRUZ-ES.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Aracruz, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto 
nº 39.047, de 05/01/2021 e de acordo com a Lei nº 
3.943/2015 e suas alterações, resolve:

Art. 1º Prorrogar a Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor Jonas Barbosa Pinto, matrícula 
77, Auxiliar de Serviços Gerais Operacional, por 10 
(dez) dias, no período de 08/09/2023 a 17/09/2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de 
setembro de 2023.

Aracruz-ES, 13 de setembro de 2023.

AMADEU ZONZINI WETLER
Diretor Geral do SAAE
Decreto 39.047/2021

Protocolo 1169772


